

# جان کری: جنگ با داعش بر خورد تمدن‌ها نیست



از تمدن نبردهاند که این جنگ، برخورد تمدن‌ها باشد. وزیر خارجه آمریکا گفت که جنگ علیه داعش سرانجام به پیروزی خواهد انجامید و این جنگ را وظیفه کشورهای متعین توصیف کرد. وی گفت که ایالات متحده و فرانسه قدیمی ترین متحدین یکدیگر هستند و افزود که آمریکاییان «شانه به شانه فرانسه» علیه داعش مبارزه خواهد کرد.

وزیر خارجه آمریکا که در پایان نشست رهبران کشورهای گروه ۲۰ در ترکیه عازم فرانسه شده بود، از فرودگاه به سفارت ایالات متحده در پاریس رفت و نوافشانی ساختمان سفارت به رنگ‌های آبی، سفید و سرخ را روشن کرد. در پی حمله خونین شامگاه جمعه در پاریس، نوافشانی به این رنگ‌ها، که رنگ‌های پرچم ملی فرانسه است، در ساختمان‌های عمده شماری از شهرهای جهان انجام شده است. (بی بی سی)

وزیر خارجه آمریکا بر ادامه عملیات نظامی علیه گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) تاکید نهاده و آن را نشانه برخورد تمدن‌ها ندانسته است. جان کری که برای ابراز همدردی و همبستگی ایالات متحده با فرانسه به پاریس سفر کرده است گفت که ملت‌های آمریکا و فرانسه «دوست نیستند، بلکه اعضای یک خانواده‌اند.» سفر وزیر خارجه آمریکا به فرانسه در میان تدابیر امنیتی بی‌سابقه‌ای صورت گرفت و حتی از خبرنگارانی که او را در این سفر همراهی می‌کردند خواسته شده بود پیشاپیش خبر ورود او به پاریس را گزارش نکنند. آقای کری در سخنانی که پس از ورود به پاریس ایراد کرد گفت جنگ با داعش تا انهدام کامل این گروه ادامه خواهد یافت. وزیر خارجه آمریکا گفت که اعضای داعش «هیولاهایی عقل باخته» هستند و افزود: «جنگ با داعش، برخورد تمدن‌ها نیست زیرا آنها بومی

## سازمان ملل: بوکوحرام حدود ۱۰۰۰ مکتب را در چند کشور تخریب کرده است

نماینده سازمان ملل اعلام کرد: بوکوحرام نزدیک به ۱۰۰۰ مکتب را امسال در منطقه تحت تصرف خود در اطراف دریاچه چاد را تخریب کرده است.

به نقل از خبرگزاری فرانسه، تویی لائزر ادامه داد: مکتب‌های تخریب شده در کشورهای کامرون، چاد، نیجر و نیجریه قرار دارند. این چهار کشور در معرض بیشترین حملات شبه‌نظامیان افراطی است.

گروه بوکوحرام تاکنون حملاتی را علیه مکتب و دانشگاه‌ها انجام داده است که در طول این ناآرامی‌ها از سال ۲۰۰۹ تاکنون دست کم ۱۷ هزار نفر کشته شدند.

همچنین لائزر رقم جدید و به روز شده‌ای از آوارگان این درگیری‌ها اعلام کرد.

وی ادامه داد: در کل دو میلیون و شصت هزار نفر به دلیل درگیری مجبور شده‌اند خانه و کاشانه خود را رها کنند که دو میلیون و دویست نفر از آنها نیجریه‌ای هستند.

نماینده سازمان ملل افزود: پناهجویان فراری از بوکوحرام در حال حاضر چندان در میان پناهجویانی که به سمت اروپا سرازیر شده‌اند، نیستند. اما اگر اوضاع وخامت خود را حفظ کند، در این صورت ممکن است تعداد این پناهجویان به سمت اروپا افزایش یابد.

محمد بوهاری، رییس جمهور نیجریه که در ماه می امسال، قدرت را در دست گرفته است، دستور سرکوب شورشیان توسط فرماندهان نظامی خود تا پایان سال داده است.

## وزیر مالیه بریتانیا: داعش در صدد حمله‌های سایبری مرگبار است

جورج آزرین، وزیر مالیه بریتانیا گفته است که پیکار جوانان گروه موسوم به دولت اسلامی در صدد به دست آوردن قابلیت انجام حملات سایبری مرگبار به اهدافی در بریتانیا هستند.

آقای آزرین در مرکز امنیت ارتباطات دولتی بریتانیا (GCHQ) گفت که اگر هرکس به سیستم‌های کنترل ترافیک هوایی، شفاخانه یا تجهیزات تامین برق کشور دسترسی پیدا کنند، جان مردم به خطر می‌افتد.

دولت بریتانیا گفته است که برای تقویت امنیت سایبری این کشور و برای مقابله با تهدید روز افزون گروه موسوم به دولت اسلامی، سرمایه‌گذاری در این بخش را دو برابر می‌کند.

آقای آزرین گفت که مقابله با داعش به معنای مقابله با تهدید این گروه در حوزه فناوری اطلاعات هم به شمار می‌رود.

وزیر مالیه بریتانیا گفته است «هر چیزی که آنلاین است، هدفی (برای این داعش) به شمار می‌رود.»

آقای آزرین گفته است که مرکز سایبری ملی بریتانیا به زودی تشکیل خواهد شد و متخصصان برجسته کشور در آن فعالیت خواهند کرد.

فرانک گاردنر، خبرنگار بی‌بی‌سی در امور امنیتی می‌گوید که بیشتر برنامه‌های اعلام شده جدید نیست، اما دولت بریتانیا می‌خواهد به مردم بگوید که امنیت سایبری را در اولویت اصلی خود قرار داده است.

قرار است بودجه مقابله با جرایم سایبری در بریتانیا تا سال ۲۰۲۰ به حدود سه میلیارد دلار در سال برسد. (بی بی سی)

## مرکل: بحران پناهجویان یک مشکل جهانی است



مورد این سخن بگویم که کدام کمک های مالی، کدام رقم پناهجویان را می توان به دوش گرفت و سپس این بار مسئولیت ها را در سراسر اروپا تقسیم کرد. مرکل بار دیگر واضح ساخت که آلمان نمی تواند به صورت یک جانبه یک مرز نهایی برای پذیرش پناهجویان را مشخص کند.

ترکیه در مسأله استیلا بر بحران پناهجویان یک نقش کلیدی دارد. این کشور تا حال حدود دو میلیون پناهجوی جنگ های داخلی سوریه را در خاک خود راه داده است، که بیشتر آنها به اروپا رفته و یا تصمیم دارند به اروپا بروند. حکومت در انقره اساساً اظهار آمادگی کرده است که این افراد را به ماندن در ترکیه تشویق کند، اما در بدل آن خواستار خدمات مادی و سیاسی از سوی اتحادیه اروپا شده است. (دویچه وله)

## موافقت دولت آمریکا با فروش هزاران بمب به عربستان سعودی

به نقل از مقامات وزات خارجه آمریکا گزارش شده است که دولت این کشور با درخواست خرید بیش از هزاران بمب که شامل بمب‌های هوشمند نیز است به عربستان سعودی موافقت کرده است. خبرگزاری فرانسه گزارش کرده است که نیروی هوایی عربستان سعودی خریدار این بمبها است. فروش این معامله امیلیارد و ۲۹ میلیون دلاری باید مورد تصویب کنگره آمریکا قرار گیرد.

به نظر می‌رسد که با ادامه عملیات هوایی عربستان سعودی در یمن، این معامله با جراغ سبز کنگره روبرو شود.

در اواخر ماه مارچ سال جاری، عربستان سعودی با تشکیل یک ائتلاف منطقه‌ای، عملیاتی هوایی را علیه مواضع شورشیان حوثی در یمن آغاز کرد.

به گفته مقامات عربستان این عملیات در پاسخ به درخواست عبدربه منصور هادی، رئیس جمهوری یمن که کنترل بخش عمده‌ای از کشور را از دست داده، انجام شده است.

درخواست خرید مهمات از آمریکا در حالی اعلام شده است که پیشتر بریتانیا خواهان «تحقیقات لازم» درباره حملات هوایی عربستان سعودی به یمن شد. اواسط ماه جاری میلادی فیلیپ هوموند، وزیر امور خارجه بریتانیا به بی‌بی‌سی گفت سلاح‌های ساخت بریتانیا در این حملات مورد استفاده قرار گرفته و اطمینان بخشی مقام‌های عربستان درباره تبعیت از قوانین بشردوستانه «کافی نیست».

وزیر امور خارجه بریتانیا گفت که کشورش در صورتی که مشاهده کند قوانین بین‌المللی در این زمینه نقض شده‌اند، فروش سلاح به عربستان سعودی را متوقف خواهد کرد. عربستان سعودی هدف قرار دادن غیرنظامیان در حملات هوایی خود به یمن را تکذیب می‌کند. (بی بی سی)

## روسیه: بمب باعث سقوط هواپیمای «مترو جیت» شده بود

سازمان استخبارات روسیه برای نخستین بار تایید کرده است که انفجار یک بمب باعث سقوط هواپیمای شرکت «مترو جیت» در صحرای مصر شد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه گفته است که انتقام سقوط این هواپیما را از داعش می‌گیرد.

رئیس اداره خدمات امنیتی فدرال روسیه روز سه شنبه گفت که یک بمب جاسازی شده توسط تروریست‌ها باعث سقوط هواپیمای روسی در شبه جزیره سینای مصر در ماه گذشته شد. در عین زمان رئیس جمهور پوتین گفته است تروریست‌هایی را که مسئول قتل ۲۲۴ سرنشین این هواپیما اند، «مجازات» می‌کند.

الکساندر بورتنیکوف، رئیس سازمان خدمات امنیتی فدرال روسیه گفت: «ما می‌توانیم به وضاحت بگویم که اسقوط دادن این هواپیما یک عمل تروریستی



## ریاست احتمالی مدال آور طلای روس در فدراسیون دوومیدانی روسیه

یلنا ایسینبایوا، مدال آور طلای رشته پرش با نیزه روسیه اعلام کرد که قصد دارد بعد از بازی‌های ریو ۲۰۱۶ و بازی‌های خود برای ریاست فدراسیون دوومیدانی روسیه (ARAF) اقدام کند.

به نقل از Inside the games، یلنا ایسینبایوا که به زودی ۳۴ ساله می‌شود یکی از دوستان نزدیک ولادیمیر پوتین است و صراحتاً اعلام کرده است که می‌خواهد بعد از بازی‌های خود عضو مقامات ورزشی شود. بعد از رسوایی‌های اخیر مربوط به دوپینگ در روسیه، رییس جدیدی در فدراسیون دوومیدانی روسیه جانشین والتین بالا خینچیف خواهد شد. کنگره اضطراری در این زمینه روز ۱۶ جنوری برگزار می‌شود. به احتمال زیاد وادیم زلیچنکف در بین نامزدهای ریاست فدراسیون دوومیدانی روسیه نخواهد بود.

به نظر می‌رسد که محبوب ترین نامزدها میخائیل بوتف است که در حال حاضر دبیر کل فدراسیون دوومیدانی روسیه و عضو شورای فیفا است. هر کسی که در این انتخابات برگزیده شود تنها شش ماه رییس این فدراسیون خواهد بود، زیرا بعد از بازی‌های المپیک ریو انتخابات اصلی ریاست فدراسیون دوومیدانی روسیه برگزار می‌شود.

ایسینبایوا، دارنده ۲۸ رکورد جهانی و دو مدال طلای المپیک درباره تصمیمات خود گفت: من به همه پیشنهادهایی که بعد از المپیک به من شود علاقه نشان خواهم داد. اگر پیشنهاد خوبی به من شود بر روی آن فکر می‌کنم و بررسی خواهم کرد که آیا با آن شغل کنار می‌آیم یا خیر.

## قدیمی‌ترین ورزشکار المپیک در ۱۰۳ سالگی در گذشت

نماینده بر تاپ دیسک چین در المپیک ۱۹۲۶ و سالخورده ترین بازیکن المپیک، در سن ۱۰۳ سالگی درگذشت.

به نقل از سایت فدراسیون جهانی دوومیدانی، «گواوچی» در جنوری ۱۹۱۲ در دالیان چین متولد شد. او در زمان جوانی در چندین رشته ورزشی فعالیت داشت اما در رشته بر تاپ دیسک موفق بود و توانست در سال ۱۹۳۵ در مسابقات ملی چین پیروز شود.

او در سال ۱۹۴۶ با ثبت رکورد ۴۱۰۷ متر توانست سهمیه المپیک را کسب کند. او در مسابقات المپیک رکورد ۴۱۳ متر را از خود بر جای گذاشت اما این رکورد برای راهیابی به فینال کافی نبود.

گواوچی بعد از بازی‌های المپیک نیز به کار خود در رشته بر تاپ دیسک ادامه داد.

سیس او برای تحصیل در رشته تکنولوژی و علم کشاورزی به دانشگاه توکیو رفت و در این زمینه مشغول به کار شد. او در سال ۱۹۵۰ دوباره فعالیت در زمینه ورزش را آغاز کرد و به عنوان محقق و مربی ورزشی در موسسه تربیت بدنی ژیان چین فعالیت کرد. او در سال ۱۹۸۷ بازنشسته شد اما همچنان به کارش ادامه داد. گواو در المپیک ۲۰۰۸ پکن مشعل المپیک را در خیابان‌های ژیان چین حمل کرد.

## یوونتوس باز هم برای جذب اسنایدر اقدام کرد

مدیر باشگاه گالاتاسرای تأیید کرده که مسئولان یوونتوس باز هم برای جذب هافبک بازیساز این تیم اقدام کرده است. بعد از جدایی آندره آ پیرلو از بانوی پیر و رفتن به لیگ آمریکا، یوونتوس از نبود یک هافبک مخلوق و بازیساز تیم می برد.

این باعث شده تا مسئولان این تیم بار دیگر برای جذب وسلی اسنایدر اقدام کنند. بانوی پیر در یکی دو سال گذشته بارها خواهان اسنایدر هالندی بوده است، اما هر بار بدلیل، این بازیکن ماندن در گالاتاسرای را به رفتن به تورین ترجیح داده است.

هافبک سابق اینتر، در ترکیب گالا، توانسته تا به حال دو قهرمانی در لیگ و یک مقام قهرمانی جام حذفی را کسب کند. وی در فصل پیش برای تیمش ۱۴ گل به ثمر رساند.

ارگان، مدیر عامل گالاتاسرای درباره تماس مسئولان یووه گفته است: بله درست است؛ آنها برای جذب وسلی تماس گرفته‌اند؛ ما خواهان حفظ او هستیم چرا که کمک خیلی زیادی به فوتبال تیم ما کرده است. اما تصمیم نهایی را خود او می‌گیرد. ما اسنایدر را تحت فشار نمی‌گذاریم.

## آغاز بازی های لیگ فوتبال دوازده سال برای اولین بار در افغانستان



رییس فدراسیون فوتبال کشور گفته است که آنان می‌خواهند به رشد تیم‌های پایه در فوتبال کشور فدراسیون فوتبال افغانستان سه میدان استاندارد این رده سنی را ساخته برای میزبانی این مسابقات قرار داده است. در خبرنامه این فدراسیون آمده است که در روز افتتاحیه این مسابقات مسوولان فدراسیون فوتبال کشور با پتر شکرت سر مربی جدید تیم ملی بزرگ سالان حضور داشتند. آنان برگزاری لیگ دوازده سال را برای آینده تیم ملی جوانان و بزرگ سالان مهم خواندند.

سه ورزشگاه برای فوتبال پایه کشور خیر دادند اما از این ورزشگاه‌ها نام نبرده‌اند. فدراسیون فوتبال افغانستان با پخش خبرنامه‌ای گفته است که این ورزشگاه‌ها در چند نقطه کابل برای بهبود فوتبال زیر سن و سرمایه‌گذاری برای رشد فوتبال ساخته شده‌است. در خبرنامه‌ای فدراسیون فوتبال افغانستان آمده است که مسوولین این فدراسیون در نظر دارد تا در شرایط کنونی افغانستان بیشتری جوانان را برای ورزش تشویق و برای رشد فوتبال سرمایه‌گذاری کنند. در همین حال کرام الدین کرام

مسوولان فدراسیون فوتبال افغانستان برای اولین بار از برگزاری لیگ برتر دوازده سال افغانستان خبر می‌دهند. تیم‌های فوتبال دوازده سال شاهین، آسمایی، طوفان هریرود، سیمیرغ البرز، موج‌های آمو، اسپین غربازبان، دمپوند اتلان و اباسین سیمی ششت تیمی هستند که در این لیگ به رقابت می‌پردازند. بازی‌های لیگ برتر دوازده سال از روز دوشنبه در یکی از ورزشگاه‌های فوتبال افغانستان برگزار می‌شود. در همین حال فدراسیون فوتبال افغانستان از ساخت

## افشای مقصد بعدی لیونل مسی

روزنامه دیلی استار در خبری اختصاصی از مقصد بعدی لیونل مسی در لیگ برتر انگلیس سخن به میان آورد و اعلام کرد که این ستاره آرژنتینی در صورت جدایی از آبی-اناریها به آرسنال خواهد پیوست.

به نقل از دیلی استار، لیونل مسی یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال جهان است. او چند سالی که در بارسلونا بازی می‌کند و با پیراهن این تیم موفقیت‌های زیادی به دست آورده است.

مسی در یکی از بهترین و آماده‌ترین تیم‌های فوتبال اروپا بازی می‌کند. با این حال تیم‌های دیگری هم هستند که آرزوی حضور این بازیکن در ترکیب خود را دارند. رسانه‌های بزرگ فوتبال جهان همواره از علاقه مسی به حضور در لیگ جزیره سخن به میان می‌آورند. روزنامه دیلی استار نوشت که مسی در صورت جدایی از بارسلونا، لیگ برتر انگلیس را به عنوان مقصد بعدی خود انتخاب خواهد کرد. این روزنامه انگلیسی حتی از تیمی هم که این ستاره آرژنتینی دوست دارد در آن بازی کند رونمایی کرد و نوشت که مسی می‌خواهد برای آرسنال بازی کند. به نوشته دیلی استار تیم‌های منچستر سیتی، منچستر یونایتد و چلسی دوست دارند که مسی را جذب کنند، اما خود این بازیکن آرژنتینی دوست دارد که به آرسنال برود تا شاگرد آرسن ونگر شود.

در صورت پیوستن مسی به آرسنال حداقل حقوق سالیانه ۱۸ میلیون پوند برای او در نظر گرفته خواهد شد و به گران‌ترین انتقال تاریخ فوتبال تبدیل خواهد شد.



## خبرهای خوب برای رئالی‌ها قبل از ال کلاسیکو

رسانه‌های اسپانیایی خبرهای خوبی برای هواداران رئال قبل از ال کلاسیکو منتشر کردند.

به نقل شبکه تلویزیونی دیونسا سنترال، در حساس‌ترین بازی هفته دوازدهم رقابت‌های لالیگا، شنبه هفته آینده رئال مادرید در سانتیاگو برنابو از بارسلونا پذیرایی می‌کند.

دیداری که برای دو تیم از حساسیت بسیار بالایی برخوردار است و می‌تواند تا حدودی قهرمان نیم فصل را مشخص کند؛ البته در صورتی که بارسلونا پیروز این بازی باشد.

رئال مادرید بازیکنان آسیب دیده زیادی دارد و این مساله تا حدودی مادریدی‌ها را نگران کرده است اما شبکه تلویزیونی دیونسا سنترال خبرهای خوبی به کیکشانی‌ها داد.

این شبکه تلویزیونی نزدیک به باشگاه رئال مادرید اعلام کرد سرخو راموس، مارسلو و ایسکو مراحل درمان را به خوبی پشت سر گذاشته‌اند و در تمرین روز دوشنبه رئال شرکت و خود را آماده دیدار حساس برابر بارسلونا خواهند کرد.

این بازیکنان عملکرد خوبی در فصل جاری داشته و از بهترین‌های رئال بوده‌اند. به نظر می‌رسد آنها مشکلی برای حضور در دیدار حساس شنبه شب ندارند و می‌توانند تیم‌شان را همراهی کنند.

تنها نگرانی بزرگ رئال برای دیدار حساس برابر بارسلونا، آسیب دیدگی کیلور ناواس است. این دروازه‌بان کاستاریکایی در تمرین روز دوشنبه رئال غایب بود. او به تنهایی در سالن بدنسازی مشغول به تمرین بود تا حضورش در ال کلاسیکو همچنان تا نزدیک به‌رو باشد.

## محرومیت ۱۰ ساله نایب رییس پیشین AFC

کمیته اخلاق فیفا، نایب رییس پیشین کنفدراسیون فوتبال آسیا را ۱۰ سال از فعالیت‌های مربوط به فوتبال محروم کرد.

به نقل از Inside the games، گانش تاها که ریاست فدراسیون فوتبال نپال است و نایب رییس سابق کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز بوده است، به مدت ۱۰ سال محروم شد. تاپا متهم به خلاف کاری در طی چند سال شده است. این اتهامات مربوط به انتخابات کمیته اجرایی فیفا در سال ۲۰۰۹ و ۲۰۱۱ در کنگره AFC می‌شود. او متهم به زیر پا گذاشتن ماده «۱۳»، «۱۵»، «۱۸» و «۱۹» قانون فیفا شده است. اتهامات او شامل عدم وفاداری به فیفا، دریافت رشوه و فساد می‌شود.

## تصمیم نهایی یوفا درباره میزبانی یورو ۲۰۱۶

اتحادیه فوتبال اروپا تصمیم نهایی خود را درباره میزبانی یورو ۲۰۱۶ اعلام و تأکید کرد که با وجود تهدید پاریس به حوادث تروریستی رقابت‌های جام ملت‌های اروپا به میزبانی فرانسه برگزار خواهد شد.

به نقل از سایت رسمی اتحادیه فوتبال اروپا، بعد از حوادث تروریستی که جمعه شب پاریس را در بر گرفت حرف و حدیث‌های زیادی درباره میزبانی یورو ۲۰۱۶ در فرانسه به وجود آمد، بعضی از رسانه‌ها نوشتند که فرانسه نشان داد در برابر حملات تروریستی آسیب پذیر است و بهتر است که میزبانی جام ملت‌های اروپا ۲۰۱۶ به کشور دیگری واگذار شود.

اتحادیه فوتبال اروپا به حوادث پاریس واکنش نشان داد و تأکید کرد که در هر حالتی یورو ۲۰۱۶ در فرانسه برگزار خواهد شد و هیچ تغییری در زمان و تقویم برگزاری رقابت‌ها صورت نخواهد گرفت.

در بیانیه اتحادیه فوتبال اروپا آمده است: «قرعه کشی یورو ۲۰۱۶ همچنانکه پیش از این هم برنامه ریزی شد در دوازدهم دسامبر برگزار خواهد شد و بازی‌ها هم طبق برنامه از ۱۰ جون شروع تا ۱۰ جولای ادامه خواهد داشت. بعد از حوادث تروریستی که در پاریس رخ داد اتحادیه فوتبال اروپا باید اعلام کند که فرانسه میزبان یورو ۲۰۱۶ است و هیچ تصمیمی برای تغییر میزبانی نداریم.»

در ادامه این بیانیه آمده است: «هیچ کس انتظار نداشت چنین حوادث تروریستی در پاریس رخ دهد. الان هم متوجه شده‌اند و باید تدابیر لازم در نظر گرفته شود. معلوم نیست که در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.